

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TA2D

5621-23

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three-year Regular Course)

First Year – Second Semester

FAMILY LAW – II

Time : 2 ½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. What is Marumakkathayam and explain innovations made in it by the Hindu Succession Act 1956?  
மருமக்காதாயம் என்றால் என்ன? இந்து வாரிசுரிமை சட்டம் 1956-ல் இதில் மாற்றத்தை குறித்து விளக்கவும்.
2. Explain the term Hiba under Muslim Law and when the requirements of Hiba are completed.  
முகமதிய சட்டத்தில் ஹிபா என்ற சொல்லையும் மற்றும் ஹிபா முற்றுபெறுவதற்கு தேவையானவற்றை கூறுக.
3. Describe the changes brought out by the Hindu Succession (Amendment) Act 13 of 2005.  
2005ம் ஆண்டு இந்து இறங்குரிமை (திருத்தம்) சட்டம் 13ன் கீழ் கொண்டுவரப்பட்ட மாறுதல்களை விவரி.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Discuss the powers and duties of the manager of a joint Hindu Family.  
ஓர் இந்து கூட்டுக்குடும்ப மேலாளரின் அதிகாரங்களையும் பணியையும் பற்றி விவாதிக்க.
5. Explain the contingent bequest and conditional bequest.  
நிகழ்வடைவான உயில்வழிக் கொடையையும் நிபந்தனையுடைய உயில்வழிக் கொடையையும் விளக்குக.

6. Discuss the power of a Hindu male to dispose of property by will under the Hindu Succession Act 1956.  
இந்து வாரிசரிமை சட்டம் 1956-ன் படி ஓர் இந்து ஆண் உயில் மூலம் சொத்துக்களை பிரிக்கும் முறையை விளக்குக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Agnate  
ஆண் வழியினர்
- (b) Notional Partition  
கருத்தியல் அடிப்படையிலான பாகப்பிரிவினை
- (c) Obstructed heritage  
தடையுள்ள மரபரிமை
- (d) Muttawalli  
முத்தவல்லி
- (e) Pre-emption  
வாங்கு முன்னுரிமை
- (f) Doctrine of Radd  
மீட்டளிப்புக் கொள்கை
- (g) Succession certificate  
வாரிசரிமைச் சான்றிதழ்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A female Christian dies leaving behind her father, a son, a daughter, 2 sons of predeceased son and her husband-Distribute the Estate.

ஒரு கிறித்தவ பெண் தனது தந்தை, மகன், மகள், முன்னதாக இறந்துவிட்ட மகனின் 2 மகன்கள் மற்றும் தனது கணவனை விட்டு இறந்து விடுகிறாள்- அவரது சொத்தை பங்கிடுக.

9. 'A' executes a deed of gift in favour of 'B', It is provided as follows:

"So long as I live I shall enjoy and possess the properties. I shall not sell or make gifts to anyone, but after my death, you will be the owner". Whether the gift is valid?

'A' என்பவர் 'B' என்பவருக்கு சார்பாக கொடை ஆவணம் நிறைவேற்றினார் அதில் கொடுக்கப்பட்டது. "நான் வாழும் வரை சொத்துக்கள் என் உடைமையிலும், அனுபவத்திலும் இருக்கும். நான் எவருக்கும், கிரயம் கொடுக்கவோ கொடை வழங்கவோ மாட்டேன், ஆனால், என் மரணத்திற்கு பிறகு நீங்கள் தான் உரிமையாளர்". இக்கொடை செல்லத்தக்கதா?

10. 'X' died in 1970 leaving his widow, mother, father, two daughters and three sons. Who are entitled to property under Hindu Succession Act and to what extent?

1970-ல் 'X' என்பவர் விதவை, தாய், தந்தை, இரண்டு மகள்கள் மற்றும் மூன்று மகன்களை விட்டு இறந்து விடுகிறார் இந்து வாரிசரிமை சட்டத்தில் எவருக்கெல்லாம் சொத்து பெற்று கொள்ள உரிமை உண்டு, எந்த அளவுக்கு.